
           

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я  З А  Ф И Н А Н С О В  Н А Д З О Р 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 556-ЕМИР 

 

от  26.07. 2016 г. 

 

 

„Сосиете Женерал Експресбанк” АД, гр. Варна е кредитна институция, получила 
разрешение за извършване на дейност от БНБ. Като контрагент по сделки с извънборсови 

деривати е адресат на разпоредбите на Регламент (ЕС) № 648/2012 и актовете по 

прилагането му. 

 

С писмо, вх. № РГ-03-78-18/23.06.2016 г., на основание чл. 11, пар. 6 от Регламент 
(ЕС) № 648/2012 на ЕВРОПЕЙСКИЯ ПАРЛАМЕНТ И НА СЪВЕТА от 4 юли 2012 година 
относно извънборсовите деривати, централните контрагенти и регистрите на транзакции 

(Регламент (ЕС) № 648/2012), „Сосиете Женерал Експресбанк” АД, Варна, внася в 
Комисия за финансов надзор (КФН) искане за освобождаване от задължение за размяна на 
обезпечения при вътрешногрупови транзакции, за които не е извършен клиринг през 
централен контрагент и сключени между финансови контрагенти въз основа на условието 

на чл. 3, пар. 2, б. „а” от Регламент (ЕС) № 648/2012. Към писмото са приложени 

съответни документи. 

 

Като взе предвид, че представеното заявление и приложените към него документи 

отговарят на изискванията на Регламент (ЕС) № 648/2012 и Делегиран Регламент (ЕС) № 

149/2013 НА КОМИСИЯТА от 19 декември 2012, на основание чл. 13, ал. 1, т. 25 във 

връзка с чл. 12, ал. 1, т. 7 от ЗКФН и на основание чл. 11, пар. 6 от Регламент (ЕС) № 

648/2012,  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

ИЗДАВА РАЗРЕШЕНИЕ на „Сосиете Женерал Експресбанк” АД, гр. Варна за 
освобождаване от задължение за размяна на обезпечения при вътрешногрупови 

транзакции, за които не е извършен клиринг през централен контрагент и сключени между 

финансови контрагенти въз основа на условието на чл. 3, пар. 2, б. „а” от Регламент (ЕС) 

№ 648/2012 

 

Решението може да бъде обжалвано пред Върховния административен съд на 
Република България в 14-дневен срок от съобщаването му, което не спира изпълнението 

му. 
 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

СТОЯН  МАВРОДИЕВ 


